

## Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Carrot Cake m. Cheesecream,16 Portionen,1250g, tiefgekühlt.
Verkehrsbezeichnung	: Rübli-Rührteigboden (59%) mit Walnuss-Stücken und eingebetteter Käsemasse (21%), mit heller Creme (17%) bedeckt und kandierten Walnuss-Stücken und gelbfarbener Zuckerglasur dekoriert, tiefgefroren, vorgeschnitten in 16 Portionen.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: erlenbacher backwaren gmbh
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: ERLENBACHER
GTIN	: 4004311405208
LAN	: 8110520
Höhe	: 63 mm
Breite	: 253 mm
Tiefe	: 255 mm
Nettogewicht	: 1250 g
Bruttogewicht	: 1382 g
Füllmenge	: 1250 g
Datenverantwortlicher	: Erlenbacher Backwaren GmbH

## Zutaten

Zutaten: Zucker, VOLLEI, pflanzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl), FRISCHKÄSE Rahmstufe (11%), Karotten (8%), Wasser, FRISCHKÄSE Doppelrahmstufe (6%), WEIZENSTÄRKE, WEIZENMEHL, BUTTER, WALNÜSSE (2%), HASELNÜSSE (2%), kandierte WALNÜSSE (WALNUSSTÜCKE (1%), Zucker, Sonnenblumenöl, Invertzuckersirup) (1%), Backtriebmittel (E450, E500), modifizierte Stärken, Maltodextrin, MAGERMILCHPULVER, HÜHNEREI-EIKLARPULVER, SAHNE, Emulgatoren (E471, E322), SÜSSMOLKENPULVER, Gelatine, Speisesalz, pflanzliche Fette (Palmfett, Kokosfett, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Kartoffelstärke, Stabilisatoren (E339, E516), Gewürz (Zimt), Verdickungsmittel (E401, E410, E407, E412), MILCHZUCKER, Dextrose, Glukosesirup, natürliche Aromen, Feuchthaltemittel (E420), färbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Färberdistel-Extrakt, Kürbis-Konzentrat, Apfel-Konzentrat), Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel (E330), MILCHEIWEISS, Säureregulator (E300). Kann weitere SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE, SELLERIE und SOJA enthalten!

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerezeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	: enthält in Spuren
Walnuss und Walnusserzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

## Nährwerte

Bezug	: 100,0 g
Energie [kJ]	: ca. 1523,0 kJ
Energie [kcal]	: ca. 366,0 kcal
Fett	: ca. 24,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 6,5 g
Kohlenhydrate	: ca. 30,0 g
davon Zucker	: ca. 20,4 g
Ballaststoffe	: ca. 0,7 g
Eiweiß	: ca. 5,5 g
Salz	: ca. 0,99 g

## Handhabung

Kühlpflichtig	: Ja
max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

#### Zubereitung

Auftauempfehlung: Bitte nehmen Sie das Produkt im gefrorenen Zustand aus der Verpackung. In der Kühlung (6-7°C) das ganze Produkt ca. 7 Stunden auftauen lassen. Bei Raumtemperatur (21-22°C) das ganze Produkt ca. 5 Stunden auftauen lassen.

#### Zusatzstoffe

Liste : Diphosphate

#### sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 12.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.